
گروه شهرستان ها

 ابزارکار برای پزشکان متخصص در مراکز درمانی استان 
طی سال های اخیر تا حدودی تامین اما آن چه سبب 
شده  است ا ین امکانات و تجهیزات در برخی بیمارستان 
ها از جمله فردوس که در مسیر ارجاع بیماران شهرستان 
های همجوار قرار دارد، خاک بخورد ،نبود پزشک 

متخصص است.
به گزارش »خراسان جنوبی« با پیگیری و تلاش مسئولان 
طی سال های اخیر چهار دستگاه سونوگرافی برای 
مراکز درمانی فردوس تامین شد اما نکته جالب توجه 
این است که برای این چهار دستگاه فقط یک متخصص 

وجود دارد که نمی تواند پاسخ گوی نیاز بیماران باشد.
موضوع قابل تامل دیگر این است که فردوس با توجه به 
موقعیت جغرافیایی در مسیر مشهد مقدس و به عنوان 
مسیر ارجاع بیماران بشرویه و سرایان نیز معرفی شده 

و پرتردد است.

 پیگیر دستگاه جدید!
رئیس شبکه بهداشت و درمان 
فردوس درباره کمبود پزشک 
متخصص در این شهرستان 
چهار  تامین  وجود  با  گفت: 
در  سونوگرافی  دستگاه 
فردوس، فقط یک متخصص 

در این حوزه داریم.
»احمد نگهبان« با بیان این 
سونوگرافی  دستگاه  که 
برخی  چمران  بیمارستان 
موارد مانند آنومالی را خوب 
انجام نمی دهد، افزود: برخی 

متخصصان هم نمی توانند با این دستگاه کار کنند 
به  جدید  دستگاه  استان  از  هستیم  پیگیر  بنابراین 

شهرستان اختصاص یابد.
اوبا تاکید بر این که توزیع متخصص باید براساس اولویت 
و در مسیر ارجاع باشد، گفت:  شهرهایی مثل فردوس، 
طبس، قاینات و نهبندان جزو شهرهای مرکزی و مهم 
است و باید اولویت بندی و توزیع متخصص براساس 

اولویت و مسیر ارجاع در نظر گرفته شود.وی با اعلام 
این که 220 تخصص در فردوس فعالیت می کنند، 
و  بشرویه  ارجاع   مسیر  فردوس  افزود: بیمارستان 
سرایان است و بعد از ارتقای این نقاط و اضافه شدن 
هر  جدید  بیمارستان های 
کدام نیاز به متخصص دارد که 
باید براساس اولویت توسط 
در  متخصصان  این  استان 

شهرستان ها حضور یابند.

2 خواسته درمانی 
مردم 

ــردوس هم  ــ ــ فـــرمـــانـــدار فـ
ــه در ایـــن  ــ ــرد ک ــ ــارک ــ ــه ــ اظ
دو بیمارستان  شهرستان 
فعال است که دولت به دلیل 
نیاز منطقه و شهرستان، میلیاردها تومان برای ساخت 
آن ها هزینه کــرده است و حال این بیمارستان ها به 
تجهیزات و پزشک متخصص نیاز دارند.»حلاج مقدم« 
افزود: بخشی از تجهیزات مورد نیاز در سال های اخیر 
تامین شــده اســت امــا درخــصــوص پزشک متخصص 
کمبودهای زیادی مشهود است.وی با تاکید بر این که 
نیاز کنونی بیمارستان حضرت رسول )ص( دستگاه 

MRI است ،گفت: تعداد زیادی از متخصصان حاضر در 
فردوس برای تشخیص بهتر، درمان و تجویز مناسب تر 

نیاز به استفاده از تجهیزات به روز از جمله MRI دارند.
 MRI او ادامه داد: پزشک برای بیمار عکس برداری 
تجویز می کند و چون این دستگاه در منطقه نیست افراد 
مجبورند به شهرستان های همجوار بروند که فاصله های 
طولانی با مرکز استان و مشهد دارد و نوبت های طولانی 

۴0 روز تا دوماه هم سبب ایجاد نارضایتی می شود.
او به این موضوع نیز اشاره کرد که مسئولان وقت وزارت 
بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی در سال 96 دستور 
دادند که بیمارستان حضرت رسول )ص( به دستگاه 
MRI مجهز شود بنابراین  فضای این دستگاه کاملا 
آماده شد و خیران پای کار آمدند و خواسته به حق مردم 
این است که دستگاه MRI در اولین فرصت ممکن با 
به کمبود  با اشاره  تامین شود.حلاج مقدم  اولویت 
پزشک متخصص در شهرستان گفت: فردوس به لحاظ 
موقعیت جغرافیایی و سیستم ارجاع بیمارانی که نیاز به 
درمان های خاص پیدا می کنند و به شهرستان  ارجاع 
داده می شوند، نیاز بیشتر به حضور متخصص دارد. وی 
افزود: این موارد خواسته به حق مردم فردوس است که 
از دولتمردان و مسئولان وزارت بهداشت و دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند که تا الان نیز پیگیری کردند می خواهیم 

این اقدام را تا حصول نتیجه ادامه دهند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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 فرماندار فردوس: در این شهرستان 2 

بیمارستان فعال است که دولت به دلیل نیاز 

منطقه و شهرستان، میلیاردها تومان برای 

ساخت آن ها هزینه کرده است و حال این 

بیمارستان ها به تجهیزات و پزشک متخصص 

نیاز دارند

با خبرنگاران

شکوه پنجمین روز 
شکوه بزرگداشت هفته دولت در پنجمین روز آن نیز با 
بهره برداری از طرح های عمرانی و توسعه ای و کلنگ 
زنی پروژه های جدید در نقاط مختلف استان ادامه 
یافت.بنابر گزارش خبرنگار ما از فردوس روز گذشته 
توسعه  تعاونی  شرکت  گلخانه  شهرستان  دراین 
عمران امید شکوه با سرمایه گذاری یک میلیارد 
صندوق  تسهیلات  محل  از  ریال  میلیون   200 و 

کارآفرینی امید افتتاح شد. 
همچنین زیرسازی و آسفالت معابر شهر اسلامیه و 
پیاده روسازی خیابان کشاورز)فاز یک( ، افتتاح   و 
پارک محله ای بهشت در شهر اسلامیه هم کلنگ 
زنی شد.افزون براین اقامتگاه بوم گردی عمارت 
امید  و کارگاه سنگ تراشی تون گوهر فردوس و 
پروژه های برق رسانی در شهر باغستان مورد بهره 

برداری قرار گرفت.
گزارش خبرنگار ما از طبس هم حاکی است که در 
روستاهای  ازمدارس  دولت؛   هفته  روز  پنجمین 
سنجدو، زبرکوه، عبید و همت آباد بخش دستگردان 
طبس با هزینه کرد ١۵ میلیارد ریال بهره برداری 

شد.
خبرنگار ما از بشرویه هم گزارش داد که در ادامه 
افتتاح و کلنگ زنی طرح های هفته دولت، دو طرح 

در بخش ارسک شهرستان  کلنگ زنی و افتتاح شد.
در این روز احداث آمفی تئاتر روباز شهر ارسک با 
اعتبار یک میلیارد و 200 میلیون تومان کلنگ زنی 
شد و طرح سنگفرش معابراین شهر نیز با هزینه ۴۵0 

میلیون تومان مورد بهره برداری قرار گرفت.
خبرنگار ما از سربیشه هم گزارش داد که در این روز 
آسفالت خیابان شهید حمزه ای این شهر و خیابان 
های منتهی به آن با اعتبار ۵76 میلیون تومان با 
حضور نماینده مردم نهبندان و سربیشه و جمعی از 

مسئولان استانی و محلی وارد فاز اجرا شد.
چمن  زمین  ساخت  زنی  کلنگ  آیین  همچنین 
مصنوعی فوتبال شهر سربیشه با اعتبار هشت هزار 
میلیون ریال و شروع عملیات تعریض و به سازی 
محور اصلی سربیشه- درح - مرز ماهیرود با هزینه 
۴۴7 هزار و 989 میلیون ریال انجام شدو ساختمان 
درح  بخش  در  سیال  بتن  واحد  درح،  بخشداری 
با سرمایه گذاری 29 هزار و ۴00 میلیون ریال و 
گازرسانی به چهارروستای سربیشه به نمایندگی در 
روستای ماهیرود بخش درح با اعتبار 69 هزار و 700 

میلیون ریال هم به بهره برداری رسید.
بنابر گزارش خبرنگار ما از سرایان ، 207 طرح نیز در 
این شهرستان همزمان با پنجمین روز از هفته دولت 

با اعتبار ١۴ میلیارد تومان افتتاح شد. 
این طرح ها شامل طرح اشتغال فروش نهاده های 
کشاورزی ودامی با تسهیلات ۵0 میلیون تومانی 
١86 طرح اشتغال کمیته امداد  به نمایندگی از 
میلیارد  هفت  اعتبار  مجموع  با  خمینی)ره(  امام 
تومان و اشتغال زایی 2١0 نفر، پروژه سنگ و ملاط 
هفت  از  نمایندگی  به  زابری  حوضه  آبخیزداری  
سازه سنگ و ملاط،گابیون و بندخاکی با اعتبار ١۴ 
میلیارد ریال و جمعیت برخوردار هزار و 800 خانوار، 
بازارچه صنایع دستی آیسک با سرمایه گذاری ١0 
میلیارد ریال و اشتغال ١0 نفر به صورت مستقیم، 
آغاز عملیات گازرسانی به پنج واحد صنعتی و تولیدی 
بخش آیسک با اعتبار ١2 میلیارد ریال بود.به گزارش 
خبرنگار ما از نهبندان در این روز ، مجتمع آب رسانی 
هزار  حدود32  اعتباری  با  شاهکوه  روستای  به 
میلیون ریال و بهره مندی 9۴ خانوار سه روستا نیز 
افتتاح شد.همچنین در این روز عملیات آبخیزداری 
در   شاه کوه روستای گاشتوک )دو سازه سنگ و ملاط 

( ، طرح هادی  روستای چاهداشی و مدرسه یک 
کلاسه روستای کلاته سرخ نیز به بهره برداری رسید. 
بنابر گزارش خبرنگار ما از خوسف در این روز قنات 
روستای پرمچ دهستان براکوه بخش جلگه ماژان با 
هزینه کرد یک میلیارد ریال و بهره مندی ١۴ خانوار 

مورد بهره برداری قرار گرفت.

21 پروژه کشاورزی سربیشه 
مدیر جهاد کشاورزی سربیشه هم از افتتاح  2١ پروژه 
دربخش کشاورزی شهرستان به مناسبت بزرگداشت 
هفته دولت خبر داد و گفت: با بهره برداری از این 
طرح ها برای 99 نفر به طور مستقیم و 29١ نفر به 
صورت غیر مستقیم شغل ایجاد و اشتغال 363 نفر 

هم تثبیت شد.

از گوشه و کنار استان

»اصفهک« مغلوب مهمان

از مرحله رفت مسابقات فوتبال لیگ دسته اول خراسان جنوبی تیم بنتونیت 
سپاهان اصفهک طبس در خانه مغلوب حریف خود شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در این دیدار تیم سرخ پوشان بیرجند موفق شد با نتیجه 3 بر 2 بنتونیت 
سپاهان اصفهک طبس را شکست دهد. دیدار برگشت این دو تیم هفته آینده در 
بیرجند برگزار می شود و تیم برنده در مجموع دو دیدار رفت و برگشت به فینال 

مسابقات راه می یابد.

درمیان  و سرایان هم قرمز شد

شهرستان های درمیان و سرایان هم در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفتند. به 
گزارش»خراسان جنوبی« بر اساس آخرین رنگ بندی اعلامی وزارت بهداشت، 
شهرستان های درمیان و سرایان که پیش از این نارنجی و زرد بودند به وضعیت 
قرمز تغییر رنگ دادند و در کنار بیرجند، زیرکوه، فردوس، قاینات، نهبندان، 
طبس و بشرویه در وضعیت قرمز )خیلی پُرخطر( قرار گرفتند. همچنین سربیشه 
در وضعیت نارنجی )پُرخطر( و خوسف در وضعیت زرد )خطر متوسط(  قرار دارد.

افزایش 70 درصدی ناوگان آب رسانی 
سیار قاینات

امسال با توجه به تداوم خشکسالی شدید ، ظرفیت ناوگان آب رسانی سیار در 
قاینات 70 درصد افزایش یافت.

مدیر امور آب و فاضلاب قاینات با اشاره به این که ۵0 روستای شهرستان به 
دلیل برخوردار نبودن از شبکه آب رسانی یا نبود آب شرب بهداشتی با تانکر آب 
رسانی می شود، اعلام کرد: امسال هلال احمر و شهرداری ها نیز در آب رسانی 

به مناطق روستایی با آبفا همکاری دارند.
»توکلی« به لزوم اصلاح شبکه لوله کشی فرسوده آب اشاره و اظهارکرد: 30 
کیلومتر از شبکه فرسوده لوله کشی قاینات با اعتبار 6 میلیارد تومان اصلاح شد.
 همچنین عملیات اصلاح ١0 کیلومتر دیگر از شبکه فرسوده با اعتبار دو میلیارد 

و 300 میلیون تومان شروع شد که 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
او با بیان این که توسعه ١۵ کیلومتر از شبکه آب رسانی مناطق محروم و 
روستایی نیز با اعتبار دو میلیارد تومان در حال انجام است، افزود: این اداره با 
ارائه خدمات به ۵2 هزار مشترک شهری و روستایی بیش از پنج میلیارد تومان 

طلبکار است.

 یادمان های شهدای گمنام 
نیازمند شارژ مالی

ساخت المان و یادمان شهدای گمنام در دو نقطه از فردوس نیازمند اعتبار است.
»حلاج مقدم« فرماندار فردوس در جلسه معارفه نماینده اداره حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس شهرستان گفت: ساخت اِلمان شهدای گمنام 
باغستان و تکمیل یادمان شهدای گمنام جبل النور اسلامیه نیازمند مساعدت 
مالی استان است که با تکمیل و سامان دهی این دو پروژه، مکانی مناسب برای 
زیارت مزار مطهر شهدای گمنام و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت فراهم می شود.
سرهنگ» فلاحی« مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس نیز با 
اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت تشکیل دفتر حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس در شهرستان ها اظهارکرد: در بسیاری از شهرها 
نمایندگی دفاتر حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس راه اندازی شده است 

که امور فرهنگی مرتبط با شهدا را پیگیری می کنند.
به گزارش»خراسان جنوبی« در این جلسه »محمدعلی جوان« به عنوان نماینده 

اداره حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در فردوس معرفی شد.

مایه کوبی های نتیجه بخش 

نمونه های سرمی گرفته شده از دام های واکسینه 
شده، از اثر بخشی بیش از 90 درصدی واکسن 
تب مالت در جمعیت دامی درمیان حکایت دارد.

طرح  گفت:  درمیان  دامپزشکی  شبکه  رئیس 
پایش واکسیناسیون تب مالت بعد از مایه کوبی 
دام سبک شهرستان در بین دام هایی که واکسن 
تب مالت را دریافت کرده اند، انجام شدو به 
صورت تصادفی نمونه برداری و اثر بخشی آن 

مورد مطالعه قرار گرفت.
درصدی   90 بخشی  اثر  از   » نیا   »عارفی 
نمونه های  بررسی  اساس  بر  واکسیناسیون 
سرمی گرفته شده خبرداد و افزود: سعی برآن 
است که طرح واکسیناسیون تب مالت به طور 
کامل در شهرستان درمیان محقق شود و برای 
این موضوع بیش از 2۴ هزار و 800 راس بره و 

بزغاله علیه بیماری تب مالت ایمن سازی شد.

افزایش 3 برابری منابع 
راه ها

امسال در حوزه راه، اعتبارات مجموعه راهداری 
نهبندان سه برابر شد.

فرماندار نهبندان با بیان این که سال گذشته 
اعتبار حوزه راهداری شهرستان دو میلیارد و 
600 میلیون تومان بود، افزود: امسال این منابع 

به هشت میلیارد تومان افزایش یافت.
مهندس»بیکی« با اشاره به این که توجه به حوزه 
راه به دلیل مشکلاتی که در نهبندان وجود دارد 
بیشتر شده است، ادامه داد: عمده مسائلی که 
در حوزه راه و پروژه  راه روستایی در دست انجام 
است ،افزون بر نگهداری و به سازی راه ها اعم از 
لکه گیری، روکش رگلاژی، نصب علایم ، تابلوها 
و خط کشی ، چند پروژه جاده روستایی است که 

در دست اقدام قرار دارد.
وی اظهار کرد: جاده روستایی برک- سلطانی- 
مهل آباد پروژه ای است که به طول ۵ کیلومتر در 
حال انجام است و امسال نیز یک میلیارد و 6۵0 

میلون تومان اعتبار دارد.
به گفته او تکمیل راه روستایی گرم تمام ده با 
200 هزار تومان نیز در دست  یک میلیارد و 

انجام است.
همچنین تکمیل راه روستایی کجی نمکزار که 
به سمت تالاب می رود و پروژه مهمی است، دو 

میلیارد و 200 میلیون تومان اعتبار دارد.
افزون براین در بقیه پروژه ها، تکمیل راه روستایی 
گرو - چشمه زرد و دهک - منگنه ای از جمله طرح 
هایی است که در دستور کار راهداری  بوده و در 

حال انجام است.
او اضافه کرد: پروژه کلاته حبیب نیز از محل طرح 
ابرار به طول ١3 کیلومتر اعتبار دارد که به محض 

اتمام ابنیه   آسفالت می شود.
او با بیان این که راه های روستایی و باندهای 
دوم شهرستان نیازمند توجه است، افزود: دولت 
باند دوم در شهرستان  اعتبارات خوبی برای 
نهبندان در نظر گرفته است و به زودی  7 کیلومتر 
از باند دوم محور نهبندان- شوسف زیر بار ترافیک 

می رود.

»دادران« روستای برتر 
قرآنی کشور

روستای دادران درمیان شایسته تقدیر طرح ملی 
انتخاب روستای برتر قرآنی کشور شد.

رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از انتخاب روستای دادران 
شهرستان درمیان به عنوان شایسته تقدیر طرح 
ملی انتخاب روستای برتر قرآنی کشور خبرداد 
و گفت: طرح ملی»انتخاب و معرفی روستای 
قرآنی ایران« به منظور سامان  دهی، تقویت 
روستاها،  در  دینی  فعالیت  های  از  حمایت  و 
دستگاه  های  مشارکت  جلب  و  هماهنگی  با 

فرهنگی و دینی مرتبط، برگزار شد.
»صابری« ادامه داد: پس از بررسی گزارش 
طرف  از  ارسالی  قرآنی  و  فرهنگی  های 
به  روستا ها  دهیاران  و  اسلامی  شورا های 
معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد 
١8روستا  طرح،  اولیه  ارزیابی  در  اسلامی، 

انتخاب شد.
به گفته وی، در مرحله نهایی، هفت روستا به 
عنوان روستای برتر قرآنی و پنج روستا به عنوان 
شایسته تقدیر معرفی شدند که روستای دادران 

درمیان جزو شایستگان تقدیر قرار گرفت.

 4 دستگاه سونوگرافی
با یک متخصص ! 


